+ 7 985 358 8877
ivan@kapustyanskiy.ru
kapustyanskiy.ru

Подпись заказчика ______________  Подпись исполнителя ______________

1

Договор № _____

возмездного оказания услуг по финансовому консультированию

г. Москва                                                                                                                                  «___» _______  ____ г.

_________________________________ (наименование или Ф.И.О.) (паспорт серия ____ № ________), именуем__ в

дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и

Индивидуальный предприниматель Капустянский Иван Сергеевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,

действующий на основании свидетельства о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя

№ 636665857 ОГРНИП 322508100072882, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора. Общие положения

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать Заказчику услуги по финансовому консультированию

(далее – услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги. Перечень, сроки и стоимость услуг, оказываемых

Исполнителем по настоящему Договору, а также Требования к оказываемым услугам устанавливаются в Приложении №

1 к настоящему Договору. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в размере, порядке и сроки, предусмотренные

настоящим Договором.

1.2. Информация Заказчика, необходимая для выполнения Договора, передается Исполнителю путем заполнения

Заказчиком Анкеты (Приложение № 2), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора с момента его подписания

Сторонами.

1.3. Требования к форме и содержанию документов, подтверждающих оказание услуг, устанавливаются в

Приложении № 1 к настоящему Договору.

1.4. Исполнитель оказывает услуги в следующие сроки:

1.4.1. Начало: «___»_________ ____ г.

1.4.2. Окончание: «___»_________ ____ г.

1.4.3. Сроки совершения Исполнителем определенных действий в рамках оказания услуг по настоящему Договору

при необходимости устанавливаются в Приложении № 1 к настоящему Договору.

1.5. Услуги оказываются по месту нахождения Исполнителя: г. Москва В случае необходимости выезда Исполнителя

в другие населенные пункты Заказчик оплачивает проезд, проживание, суточные Исполнителя на основании

Дополнительного соглашения к настоящему Договору.

1.6. При необходимости оказания иных услуг, не предусмотренных настоящим Договором и Приложением № 1,

Стороны вправе подписать Дополнительное соглашение на оказание дополнительного объема услуг.

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказывать консультационные услуги, предусмотренные п. 1.1 настоящего Договора, с надлежащим качеством

в соответствии с требованиями, установленными приложениями к настоящему Договору, и указаниями Заказчика.

2.1.2. Обеспечить конфиденциальность передаваемой Заказчиком информации и неразглашение персональных

данных Заказчика.

2.1.3. По окончании оказания услуг составить и предоставить Заказчику в двух экземплярах Акт об оказании услуг,

содержащий сведения о видах, стоимости и объеме оказанных услуг. В случае оказания услуг помесячно, по окончании

каждого календарного месяца составить и предоставить Заказчику в двух экземплярах Акт об оказании услуг, содержащий

сведения о видах и объеме оказанных в течение отчетного месяца услуг, а также об их стоимости. Каждый Акт становится

неотъемлемой частью настоящего Договора с момента его подписания Сторонами.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Получать от Заказчика любую документацию и сведения, необходимые для выполнения своих обязательств

по настоящему Договору.

2.2.2. Привлекать к исполнению настоящего Договора третьих лиц, оставаясь ответственным перед Заказчиком за

их действия и самостоятельно оплачивая стоимость их услуг

+ 7 985 358 8877
ivan@kapustyanskiy.ru
kapustyanskiy.ru

Подпись заказчика ______________  Подпись исполнителя ______________

2

2.2.3. Отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору, предупредив об этом Заказчика не позднее

чем за 5 (пять) календарных дней до предполагаемой даты прекращения оказания услуг и возместив ему фактически

понесенные убытки в полном объеме.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. Передать Исполнителю информацию, необходимую для исполнения настоящего Договора путем заполнения

Анкеты (приложение № 2).

3.1.2. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с настоящим Договором.

3.1.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Исполнителя Акта об оказании услуг рассмотреть

его, подписать и направить один экземпляр Исполнителю, либо предоставить мотивированный отказ от подписания Акта.

В случае если услуги по настоящему Договору оказаны с недостатками, в Акте об оказании услуг Заказчик должен указать

допущенные Исполнителем недостатки, объем услуг, оказанных с недостатками, и их стоимость, которая подлежит

исключению из общей стоимости услуг, определенной в Акте об оказании услуг. В случае если по истечении 5 (пяти)

рабочих дней с момента получения Заказчиком Акта об оказании услуг в адрес Исполнителя не поступит подписанный

Заказчиком экземпляра Акта об оказании услуг либо мотивированный отказ от подписания Акта об оказании услуг, услуги

считаются принятыми и оказанными в полном объеме и соответствующими условиям Договора.

3.2. В случае оказания Исполнителем услуг с недостатками Заказчик вправе:

3.2.1. Потребовать уменьшения цены Договора.

3.2.2. Потребовать устранения недостатков в разумный срок.

3.2.3. В случае неустранения недостатков в разумный срок отказаться от настоящего Договора и потребовать

возмещения убытков.

3.3. Заказчик вправе осуществлять контроль за оказанием услуг Исполнителем, не вмешиваясь при этом в

деятельность Исполнителя.

3.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом Исполнителя не позднее

чем за 5 (пять) календарных дней до предполагаемой даты прекращения оказания услуг и оплатив Исполнителю стоимость

фактически оказанных по настоящему Договору услуг, определяемых в соответствии с Приложением № 1 либо Прайсом

Исполнителя (Приложение № 3), ознакомление с которым Заказчик подтверждает, подписывая настоящий Договор.

4. Цена Договора и порядок оплаты

4.1. Общая цена Договора (стоимость услуг Исполнителя) составляет _________ (_______________) рублей, в том

числе НДС ___% __________ (_________________) рублей. Стоимость отдельных услуг, оказываемых в рамках настоящего

Договора, включенная в цену Договора, установленную настоящим пунктом, указывается в Приложении № 1 к настоящему

Договору.

4.2. Заказчик оплачивает цену Договора в следующем порядке:

- в течение трех дней со дня подписания настоящего Договора.

4.3. Цена Договора подлежит оплате путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо

путем передачи наличных денежных средств, о чем Исполнитель предоставляет Заказчику расписку.

4.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо дата

оформления расписки Исполнителем.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае нарушения сроков и качества оказания услуг, установленных в Приложении № 1 к Договору, Заказчик

вправе предъявить Исполнителю требование в порядке Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей».

5.2. В случае нарушения срока оплаты, установленного п. 4.2 настоящего Договора, Исполнитель вправе предъявить

Заказчику требование об уплате неустойки (пеней) в размере 0,01 % от не уплаченной в срок суммы за каждый день

просрочки.

5.3. За нарушение иных обязанностей, установленных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в

соответствии с положениями действующего законодательства Российской Федерации.

+ 7 985 358 8877
ivan@kapustyanskiy.ru
kapustyanskiy.ru

Подпись заказчика ______________  Подпись исполнителя ______________

3

6. Форс-мажор

6.1. Любая из Сторон настоящего Договора освобождается от ответственности за его нарушение, если такое

нарушение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате

событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К

обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияние, например:

землетрясение, наводнение, пожар, ураган, а также восстание, гражданские беспорядки, забастовка, акты государственных

органов, военные действия любого характера, препятствующие выполнению настоящего Договора.

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна без

промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере

обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и по возможности дающие

оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

6.3. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 6.2 настоящего

Договора, то она обязана возместить другой Стороне понесенные этой Стороной убытки.

6.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 6.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают

действовать более 3 (трех) месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых

альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

7. Порядок разрешения споров. Изменение и расторжение Договора

7.1. Разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются Сторонами в процессе переговоров,

а при недостижении соглашения по результатам проведенных переговоров передаются Сторонами на рассмотрение в

судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор может быть изменен и расторгнут по соглашению Сторон, а также в случаях, установленных

законодательством Российской Федерации.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и

подписаны Сторонами.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами всех своих обязательств по нему.

8.2. Стороны обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную конфиденциальную информацию,

полученную от другой Стороны при исполнении настоящего Договора.

Стороны согласились, что для целей исполнения настоящего Договора к персональным данным Заказчика относятся

следующие данные о Заказчике, которые носят конфиденциальный характер и подлежат распространению Исполнителем

только при условии письменного согласия Заказчика:

- ФИО;

- дата и место рождения;

- адрес постоянного и временного проживания;

- паспортные данные;

- сведения о семье и социальном положении;

- данные об образовании, профессии и должности;

- сведения о доходах и имущественном положении, имущественных правах и обязательствах.

Ни одна из сторон не вправе передавать любую информацию, связанную с Исполнением настоящего Договора

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны, за исключением случаев, когда такая информация

запрашивается органами государственной власти на законном основании. В таком случае Сторона, предоставившая

информацию, обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону.

8.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим

законодательством Российской Федерации.

8.4. Переписка Сторон по вопросам, связанным с исполнением настоящего Договора, производится путем

направления документов по электронной почте Исполнителя ivan@kapustyanskiy.ru и i.kapustyanskiy@ya.ru , Заказчика

______ с обязательным незамедлительным направлением подлинника документа заказным письмом с уведомлением о

вручении по адресам, указанным в разделе 9 Договора.

mailto:ivan@kapustyanskiy.ru

+ 7 985 358 8877
ivan@kapustyanskiy.ru
kapustyanskiy.ru

Подпись заказчика ______________  Подпись исполнителя ______________

4

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой

из Сторон.

8.6. Приложения:

1. Перечень оказываемых услуг (Приложение № 1);

2. Анкета Заказчика (Приложение № 2);

3. Прайс Исполнителя (Приложение № 3);

4. Согласие на обработку персональных данных (Приложение № 4).

9. Адреса и реквизиты Сторон

Заказчик: Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель

Капустянский Иван Сергеевич

________________________ (Ф.И.О.)

Адрес: _________________________

_______________________________

Паспортные данные: _____________

_______________________________

Телефон: _______________________

Адрес электронной почты: ________

Счет __________________________

ОГРНИП:

Адрес: _________________________

_______________________________

Паспортные данные: _____________

_______________________________

Телефон: _______________________

Адрес электронной почты: ________

Счет __________________________

Подписи Сторон

Заказчик:  Исполнитель:

________/________ (подпись/Ф.И.О.)  _______/Капустянский И.С.